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Posėdis įvyko 2025 m. gruodžio 11 d. 8.30 val.  Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 203 salėje 
ir  TEAMS platformoje (hibridinis posėdis).  

Posėdžio pirmininkas – Ekonomikos ir inovacijų viceministras Darius Zailskas. 
Posėdžio sekretorė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Skaitmeninės politikos grupės 

patarėja Neringa Šimkienė. 
 

Dalyvavo: Komisijos nariai, Grupės nariai, kiti dalyviai, dalyvavę rengiant analizę, skirtą 
Nacionalinei skaitmeninės plėtros darbotvarkei 

 
DARBOTVARKĖ: 

1. Ekonomikos ir inovacijų ministro sveikinimo žodis 
2. Komisijos pirmininko pasisakymas  
3. Komisijos ir Grupės veiklos organizavimo pristatymas  
4. Analizės skirtos Nacionalinei skaitmeninės plėtros darbotvarkei parengti rezultatų 

pristatymas. 
5. Klausimai, diskusijos 

PRISTATYTA: 
Posėdį pradėjo ekonomikos ir inovacijų ministras, pasveikinęs susirinkusius į pirmąjį  jungtinį 

Komisijos ir Grupės posėdį. Ministras akcentavo bendros Nacionalinės skaitmeninės darbotvarkės 
svarbą, siekiant  skaitmeninės plėtros vizijos, kuri būtų orientuota ne tik į technologijų diegimą, bet 
ir į jų kuriamą ekonominę vertę. 

Komisijos pirmininkas D.Zailskas informavo, kad, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 
būdama atsakinga už skaitmeninės politikos formavimą ir siekdama pagrįsti Nacionalinės 
skaitmeninės plėtros darbotvarkės strateginio tikslo ir krypčių pasirinkimą realiu ekonominiu ir 
sektorių poreikių vertinimu, pasitelkė išorės ekspertus, kurie atliko išsamią analizę ir nacionaliniu 
mastu įvertino skaitmeninės plėtros tendencijas bei skaitmeninimo poveikį pagrindinėse šalies 
veiklos srityse. Komisijos pirmininkas taip pat informavo, kad šiuo susitikimu darbą pradeda 
Komisija ir Grupė. 

Grupės vadovė A. Kumetaitienė trumpai pristatė kaip bus organizuojama Komisijos ir Grupės 
veikla. Grupės veikla bus organizuojama keturiomis kryptimis: visuomenės skaitmeninimas, viešojo 
sektoriaus skaitmeninimas, verslo skaitmeninimas, skaitmeninė infrastruktūra. Taip pat trumpai buvo 
pristatyta Nacionalinės skaitmeninės darbotvarkės rengimo eiga (pristatymas pridedamas). 

 



 Posėdžio metu išorės ekspertai pristatė analizės skirtos Nacionalinei skaitmeninės plėtros 
darbotvarkei parengti rezultatus: dvylikos teminių skaitmeninės plėtros sričių analizė, apimanti 
skaitmeninės infrastruktūros, skaitmeninių kompetencijų, skaitmeninio turinio, verslo ir pramonės 
skaitmeninimo, žaliosios skaitmeninės pertvarkos, valstybės informacinių išteklių infrastruktūros, 
duomenų, dirbtinio intelekto, debesijos, kvantinės kompiuterijos, kibernetinio saugumo, patikimumo 
sričių sampratą, esamą situaciją, iššūkius bei galimas iššūkių sprendimo kryptis (pristatymas 
pridedamas).  
 
 
Posėdžio pirmininkas                     Darius Zailskas 
 
 
Posėdžio sekretorė                     Neringa Šimkienė 
 


